
Milí farníci 
Je za námi krásný, ač v mnohém také náročný rok. A jelikož 
bylo finančních témat během roku spousta, rád bych už 
zbytečně víc nepřidával a zmínil jen poděkování vám všem, 
kdo jakkoli naši, a možná by bylo lepší říci “svou” farnost 
podporujete. A nemyslím teď jen penězi, ale také modlitbou a 
konkrétní prací. I díky tomu tvoříme jednu rodinu, kde si 
můžeme být navzájem oporou. 
Jsem moc rád, když můžeme být společenstvím, jež navzájem 
sdílí své radosti i těžkosti. Všechny opravy a rekonstrukce, 
jimiž v těchto dnech více žijeme, jsou prováděny především 
proto, abychom měli místo, kde se můžeme setkávat, 
povzbuzovat se a navzájem se těšit z radostí, jež Bůh do 
našich životů posílá. Kéž jsou pro nás tyto Vánoce časem, kdy 
i my “zrekonstruujeme budovu” našeho nitra pro Krista 
a připravíme tak v našem srdci prostor, v němž se s Ním 
budeme intenzivněji setkávat a sdílet o našem životě – 
o našich úspěších, radostech i trápeních, která nám přicházejí 
do cesty. Ať nám je velkou útěchou, že Ježíš přijme 
pohostinství v každém příbytku, který mu otevře své dveře. 
I kdyby nám tedy těžkosti našich životů ubíraly na kráse 
a svěžesti duše, neváhejme se Kristu otevřít. On s radostí 
přijde tam, kam jej pozveme, i kdyby šlo o místo smutné, 
bolavé, zraněné, či prázdné. Dokonce je ochoten vstoupit, 

VÁNOČNÍ POZDRAV FARNÍ RODINĚ 



i kdyby to tam vypadalo jako ve chlévě – vždyť tam se narodil 
a toto místo mu není cizí. Tu pravou krásu a světlo nezískáme 
výzdobou, tu v nás rozzáří sám Ježíš. Požehnané a pokojem 
i radostí naplněné Vánoční svátky. 

Váš o. Pavel 
 
 

PŘÍLEŽITOSTI KE SVÁTOSTI SMÍŘENÍ 

 

 
Farní kostel 

sv. Mikuláše, 
Poruba 

Filiální kostel 
sv. Antonína, 

Vřesina 

Středa 18. prosince 17:00 – 17:55 15:30 – 16:55 

Čtvrtek 19. prosince 17:00 – 17:55 - 

Pátek 20. prosince 
16:30 – 17:55 
19:00 – 21:00 

(během Večera chval) 
- 

Sobota 21. prosince 17:00 – 17:55 - 

Neděle 22. prosince 
7:00 – 7:55 

9:30 – 10:10 
16:30 – 18:25 

8:00 – 8:55 

Pondělí 23. prosince 

10:00 – 12:00 
16:00 – 17:55 
18:45 – 20:30 

- 



POŘAD VÁNOČNÍCH BOHOSLUŽEB 

 
Farní kostel 

sv. Mikuláše, 
Poruba 

Filiální kostel 
sv. Antonína, 

Vřesina 
Úterý 24. prosince  
Štědrý den 

15:30 (mše sv. pro děti) 
22:00 21:00 

Středa 25. prosince 
Slavnost Narození 
Páně 
(zasvěcený svátek) 

8:00 
10:15 
18:30 

9:00 

Čtvrtek 26. prosince 
Svátek sv. Štěpána 

8:00 
10:15 9:00 

Neděle 29. prosince 
Svátek sv. Rodiny, 
Ježíše, Marie a 
Josefa 

8:00 
10:15 
18:30 

9:00 

Úterý 31. prosince 
Sv. Silvestr 

16:00 (Poděkování 
za uplynulý rok) 

17:00 (Poděkování 
za uplynulý rok) 

Středa 1. ledna 
Slavnost Matky 
Boží, Panny Marie 
(zasvěcený svátek) 

8:00 
11:00 
18:30 

9:00 

Pondělí 6. ledna 
Slavnost Zjevení 
Páně, Tří králů 
(doporučený svátek) 

6:30 
18:00 

Mše ze slavnosti 
bude v neděli 
5. ledna v 9:00 

 
  

  



VÁNOČNÍ PŘÁNÍ VÝBORU SPOLKU KLD 

Přijď mezi nás Pane Ježíši. 
Dej, ať se při pohledu na tvé jesličky 

necháme uchvátit tvou něžnou láskou 
a žijeme ji mezi sebou. 

Pokoj, lásku, dobro a radost o Vánocích a 
Boží ochranu do roku 2025 přeje 

Výbor Spolku Katolický lidový dům v Porubě 
 


